Secunda instantia est quod quamvis in arduis sint consilia requirenda, non oportet consilia querere, nisi quando videatur periculum imminere. Et ideo, illi qui nesciunt papam esse hereticum, cum non sentiant ex perfidia pape heretici aliquod periculum imminere, non teneantur eos audire qui volunt eos de perfidia pape heretici informare. Hec sunt instantie que rationem predictam videntur totaliter refellere. Et tamen quomodo respondere contingat ad ipsas enarra.

Magister: Putant nonnulli quod iste instantie ex ignorantia intelligentie scripturarum emanant. Primam autem instantiam dicunt absurditatem perniciosa et periculosam et hereticalem ac etiam stultissimam continere, que est illorum assertio et adinventio qui suam desidiam, imo nequitiam pessimam, palliare nituntur. Est autem hec absurditas quod negotium fidei, quando papa esset hereticus, nullo modo spectat ad simplices et pauperes sed solummodo ad prelatos, puta cardinales, patriarchas, achiepiscopos et episcopos, et non ad pauperes religiosos nec ad laicos nec ad clericos sub episcopis constitutos. Quam absurditatem diabolica arbitrantur ex astutia diaboli ad subversionem fidei adinventam. Quomodo enim defensio patrie pertinebit ad omnes si defensio fidei, que est amplius quam patriam, defendere non spectat ad omnes? Aut quomodo defensio proprie vite pertinebit ad subditos simplices et pauperes, si defensio fidei que debet esse unicuique carior quam vita corporalis non spectat ad omnes?

Discipulus: An negotium fidei spectat ad omnes discussum est libro 6º. Ideo de hoc ad presens pertranseas, et tantummodo dic quomodo respondetur ad hoc quod dicitur quod si superiores iniunxerunt subditis ne audiant illos qui volunt perfidiam pape heretici divulgare, non debent eos audire.

Magister: Respondetur quod in hoc casu est cum magna cautela et prudentia procedendum, et forma mandati est diligentissime inspicienda, aliisque circumstantie sunt subtiliter pensande. Ad cuius evidentiam dicitur esse sciendum quod, sicut ex sacris canonibus 11 q. 3 *Si quis episcopum*, et c. *Non semper enim*, et c. *Si Dominus*, et aliis innumeris colligitur evidenter, non est

225 11 ...episcopum] col. 669 ^| c...226 enim] col. 669 **226** c...Dominus] col. 669

198 quod] quia Bb Fi An | non] tamen added We Vc **199** videatur] videtur Ly Vg **202** Hec] he Ly Vg We | sunt] omitted Bb | videntur] videtur Bb **204** Putant] tamen added Vc **206** perniciosa] penicissimam We Vc **207** adinventio] inventio Ly Vg | pessimam] omitted An **209** hereticus] omitted An Vc | sed] omitted Bb **210** patriarchas] omitted Ly Vg **211** episcopis] ipsis Fi **214** defendere] defendenda Vc **217** spectat] omitted Bb **219** et] omitted An We **222** cum] omitted Ly **224** sunt] est An **225** 11] Fb Vc: 3 Ly 2 Vg Bb Fi An We **226** est] esse Ly